



SUPERINTENDENCIA  
DE SOCIEDADES

# Reporte de Estado de Resultado Integral

NIT 830078090

| Cuentas                                                     | 2023-12-31     | 2022-12-31     |
|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Resultado de periodo                                        |                |                |
| Ganancia (pérdida)                                          |                |                |
| Ingresos de actividades ordinarias                          | \$17.484.230 M | \$19.421.985 M |
| Costo de ventas                                             | \$3.634.130 M  | \$4.404.272 M  |
| Ganancia bruta                                              | \$13.850.100 M | \$15.017.713 M |
| Otros ingresos                                              | \$97.321 M     | \$145.099 M    |
| Gastos de ventas                                            | \$9.003.130 M  | \$10.375.912 M |
| Gastos de administración                                    | \$2.612.497 M  | \$2.242.824 M  |
| Otros gastos                                                | \$332.077 M    | \$271.246 M    |
| Otras ganancias (pérdidas)                                  | -              | -              |
| Ganancia (pérdida) por actividades de operación             | \$1.999.717 M  | \$2.272.830 M  |
| Ingresos financieros                                        | \$4.419 M      | \$8.585 M      |
| Costos financieros                                          | \$740.435 M    | \$815.389 M    |
| Ganancia (pérdida), antes de impuestos                      | \$1.263.701 M  | \$1.466.026 M  |
| Ingreso (gasto) por impuestos                               | \$603.069 M    | \$684.172 M    |
| Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas    | \$660.632 M    | \$781.854 M    |
| Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas | -              | -              |
| Ganancia (pérdida)                                          | \$660.632 M    | \$781.854 M    |



SUPERINTENDENCIA  
DE SOCIEDADES

# Reporte de Estado de Situación Financiera (ESF)

NIT 830078090

| Cuentas                                                                                                                                                                                                               | 2023-12-31    | 2022-12-31    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Activos</b>                                                                                                                                                                                                        |               |               |
| <b>Activos corrientes</b>                                                                                                                                                                                             |               |               |
| Efectivo y equivalentes al efectivo                                                                                                                                                                                   | \$1.578.800 M | \$2.888.578 M |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes                                                                                                                                                  | \$3.308.351 M | \$1.402.250 M |
| Inventarios corrientes                                                                                                                                                                                                | \$1.004.956 M | \$1.004.957 M |
| Activos por impuestos corrientes, corriente                                                                                                                                                                           | \$840.309 M   | \$833.190 M   |
| Activos biológicos corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro de valor                                                                                                                             | -             | -             |
| Activos biológicos corrientes, al valor razonable                                                                                                                                                                     | -             | -             |
| Otros activos financieros corrientes                                                                                                                                                                                  | -             | -             |
| Otros activos no financieros corrientes                                                                                                                                                                               | \$2.255.162 M | \$1.941.099 M |
| Activos corrientes distintos al efectivo pignoralados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignoral de nuevo dicha garantía colateral | -             | -             |
| Total activos corrientes distintos de los activos no corrientes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios                | \$8.987.578 M | \$8.070.074 M |
| Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios                                                         | -             | -             |
| Activos corrientes totales                                                                                                                                                                                            | \$8.987.578 M | \$8.070.074 M |
| <b>Activos no corrientes</b>                                                                                                                                                                                          |               |               |
| Propiedades, planta y equipo                                                                                                                                                                                          | \$5.470.716 M | \$5.565.757 M |
| Propiedades de inversión al costo menos depreciación acumulada y deterioro                                                                                                                                            | -             | -             |
| Propiedades de inversión a valor razonable con cambios en resultados                                                                                                                                                  | -             | -             |
| Plusvalía                                                                                                                                                                                                             | -             | -             |
| Activos intangibles distintos de la plusvalía                                                                                                                                                                         | \$110.273 M   | \$110.273 M   |

| Cuentas                                                                                                                                                                                                                    | 2023-12-31     | 2022-12-31     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Activos biológicos no corrientes, al costo menos depreciación acumulada y deterioro del valor                                                                                                                              | -              | -              |
| Activos biológicos no corrientes, al valor razonable                                                                                                                                                                       | -              | -              |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes                                                                                                                                                    | \$21.703 M     | \$16.402 M     |
| Inventarios no corrientes                                                                                                                                                                                                  | -              | -              |
| Activos por impuestos diferidos                                                                                                                                                                                            | \$3.487 M      | -              |
| Activos por impuestos corrientes, no corriente                                                                                                                                                                             | -              | -              |
| Otros activos financieros no corrientes                                                                                                                                                                                    | -              | -              |
| Otros activos no financieros no corrientes                                                                                                                                                                                 | -              | \$751.713 M    |
| Activos no corrientes distintos al efectivo pignoralados como garantía colateral para las que el receptor de transferencias tiene derecho por contrato o costumbre a vender o pignoralar de nuevo dicha garantía colateral | -              | -              |
| Total de activos no corrientes                                                                                                                                                                                             | \$5.606.179 M  | \$6.444.145 M  |
| Total de activos                                                                                                                                                                                                           | \$14.593.757 M | \$14.514.219 M |
| Patrimonio y pasivos                                                                                                                                                                                                       |                |                |
| Pasivos                                                                                                                                                                                                                    |                |                |
| Pasivos corrientes                                                                                                                                                                                                         |                |                |
| Provisiones corrientes                                                                                                                                                                                                     |                |                |
| Provisiones corrientes por beneficios a los empleados                                                                                                                                                                      | \$468.324 M    | \$424.699 M    |
| Otras provisiones corrientes                                                                                                                                                                                               | -              | -              |
| Total provisiones corrientes                                                                                                                                                                                               | \$468.324 M    | \$424.699 M    |
| Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar corrientes                                                                                                                                                         | \$869.287 M    | \$517.899 M    |
| Pasivos por impuestos corrientes, corriente                                                                                                                                                                                | \$1.257.807 M  | \$1.296.007 M  |
| Otros pasivos financieros corrientes                                                                                                                                                                                       | \$597.824 M    | \$784.407 M    |
| Préstamos corrientes                                                                                                                                                                                                       | \$597.824 M    | \$784.407 M    |
| Parte corriente de préstamos no corrientes                                                                                                                                                                                 | -              | -              |

| Cuentas                                                                                                                                         | 2023-12-31           | 2022-12-31           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Otros pasivos no financieros corrientes                                                                                                         | -                    | -                    |
| Total pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta | \$3.193.242 M        | \$3.023.012 M        |
| Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta                                           | -                    | -                    |
| Pasivos corrientes totales                                                                                                                      | \$3.193.242 M        | \$3.023.012 M        |
| <b>Pasivos no corrientes</b>                                                                                                                    |                      |                      |
| <b>Provisiones no corrientes</b>                                                                                                                |                      |                      |
| Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados                                                                                        | -                    | -                    |
| Otras provisiones no corrientes                                                                                                                 | -                    | -                    |
| Total provisiones no corrientes                                                                                                                 | -                    | -                    |
| Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes                                                                           | -                    | -                    |
| Pasivo por impuestos diferidos                                                                                                                  | \$571.729 M          | \$571.729 M          |
| Pasivos por impuestos corrientes, no corriente                                                                                                  | -                    | -                    |
| Otros pasivos financieros no corrientes                                                                                                         | \$3.216.709 M        | \$4.279.389 M        |
| Parte no corriente de préstamos no corrientes                                                                                                   | \$3.216.709 M        | \$4.279.389 M        |
| Otros pasivos no financieros no corrientes                                                                                                      | \$166.476 M          | \$105.531 M          |
| Total de pasivos no corrientes                                                                                                                  | \$3.954.914 M        | \$4.956.649 M        |
| <b>Total pasivos</b>                                                                                                                            | <b>\$7.148.156 M</b> | <b>\$7.979.661 M</b> |
|                                                                                                                                                 |                      |                      |
| <b>Patrimonio</b>                                                                                                                               |                      |                      |
| Capital emitido                                                                                                                                 | \$1.800.000 M        | \$800.000 M          |
| Prima de emisión                                                                                                                                | -                    | -                    |
| Acciones propias en cartera                                                                                                                     | -                    | -                    |
| Inversión suplementaria al capital asignado                                                                                                     | -                    | -                    |
| Otras participaciones en el patrimonio                                                                                                          | -                    | -                    |
| Superavit por revaluación                                                                                                                       | \$3.811.525 M        | \$3.811.525 M        |
| Otras reservas                                                                                                                                  | -                    | -                    |

| Cuentas                       | 2023-12-31     | 2022-12-31     |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Ganancias acumuladas          | \$1.834.076 M  | \$1.923.033 M  |
| Patrimonio total              | \$7.445.601 M  | \$6.534.558 M  |
| Total de patrimonio y pasivos | \$14.593.757 M | \$14.514.219 M |



SUPERINTENDENCIA  
DE SOCIEDADES

# Reporte de Estado de Flujo de Efectivo

NIT 830078090

| Cuentas                                                                                                                       | 2023-12-31     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| Estado de flujos de efectivo                                                                                                  |                |
| Actividades de operación                                                                                                      |                |
| Ganancia (pérdida)                                                                                                            | \$660.632 M    |
| Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)                                                                                  |                |
| (+/-) Ajustes por gastos por impuestos a las ganancias                                                                        | -              |
| ( + ) Ajustes por gastos de depreciación y amortización                                                                       | \$138.912 M    |
| (+/-) Ajustes por deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo | -              |
| (+) Ajustes por provisiones                                                                                                   | -              |
| (+) Ajustes por costos financieros                                                                                            | -              |
| (+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) de moneda extranjera no realizadas                                                     | -              |
| (+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) del valor razonable                                                                    | -              |
| (-) Ajustes por ganancias no distribuidas de asociadas                                                                        | -              |
| (+/-) Ajustes por pérdidas (ganancias) por la disposición de activos no corrientes                                            | -              |
| (+/-) Otros ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)                                                                      | -              |
| Total ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)                                                                            | \$138.912 M    |
| Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación                                                    |                |
| (+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en los inventarios                                                              | -              |
| (+/-) Ajustes por la disminución (incremento) de cuentas por cobrar de origen comercial                                       | \$-2.227.282 M |
| (+/-) Ajustes por disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación           | -              |
| (+/-) Ajustes por el incremento (disminución) de cuentas por pagar de origen comercial                                        | \$351.388 M    |

| Cuentas                                                                                                            | 2023-12-31     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| (+/-) Ajustes por incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación | \$66.370 M     |
| (+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo                                                                         | -              |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación                                   | \$-1.009.980 M |
| <b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión</b>                                  |                |
| (+) Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios                       | -              |
| (+) Otros cobros por la venta de patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades                             | -              |
| (-) Otros pagos para adquirir patrimonio o instrumentos de deuda de otras entidades                                | -              |
| (+) Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos                                             | -              |
| (+) Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo                                               | -              |
| (-) Compras de propiedades, planta y equipo                                                                        | \$43.872 M     |
| (+) Importes procedentes de ventas de activos intangibles                                                          | \$46.445 M     |
| (-) Compras de activos intangibles                                                                                 | -              |
| (+) Recursos por ventas de otros activos a largo plazo                                                             | \$746.413 M    |
| (-) Compras de otros activos a largo plazo                                                                         | -              |
| (-) Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros                                                        | -              |
| (+) Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros                                | -              |
| (-) Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera                         | -              |
| (+) Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera                      | -              |
| (+) Dividendos recibidos                                                                                           | -              |
| (+) Intereses recibidos                                                                                            | -              |
| (+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo                                                                         | \$200.479 M    |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión                                   | \$949.465 M    |
| <b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación</b>                               |                |
|                                                                                                                    | -              |

| Cuentas                                                                                                                    | 2023-12-31     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| (+) Importes procedentes de aumento de capital y/o recolocación de acciones                                                |                |
| (-) Disminución de capital social y/o readquisición de acciones                                                            | -              |
| (-) Pagos por otras participaciones en el patrimonio                                                                       | -              |
| (+) Importe procedente del aumento prima por emisión                                                                       | -              |
| (-) Disminución de prima por emisión                                                                                       | -              |
| (+) Importes procedentes de préstamos                                                                                      | -              |
| (-) Reembolsos de préstamos                                                                                                | \$1.249.263 M  |
| (-) Pagos de pasivos por arrendamientos financieros                                                                        | -              |
| (-) Dividendos pagados                                                                                                     | -              |
| (-) Intereses pagados                                                                                                      | -              |
| (+/-) Otras entradas (salidas) de efectivo                                                                                 | -              |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación                                        | \$-1.249.263 M |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio | \$-1.309.778 M |
| <b>Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo</b>                           |                |
| (+/-) Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo                            | -              |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo                                                       | \$-1.309.778 M |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo                                                               | \$2.888.578 M  |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo                                                                   | \$1.578.800 M  |



[illegible]

[illegible]

|                                                                                 |                                                                                                 |               |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 70        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 71        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 72        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 73        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 74        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 75        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 76        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 77        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 78        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 79        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 80        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 81        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 82        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 83        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 84        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 85        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 86        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 87        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 88        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 89        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 90        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 91        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 92        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 93        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 94        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 95        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 96        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 97        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 98        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 99        |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes: 100       |                                                                                                 |               |
| Total de ingresos de actividades ordinarias procedentes de la venta de bienes   |                                                                                                 | 673,869.00    |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios    |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 1 | JO202 - Actividades de consultoría informática y actividades de administración de instalaciones | 16,810,361.00 |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 2 |                                                                                                 |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de la prestación de servicios: 3 |                                                                                                 |               |

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]



[illegible]

[illegible]

[illegible]

|                                                                       |  |               |
|-----------------------------------------------------------------------|--|---------------|
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 88      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 89      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 90      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 91      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 92      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 93      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 94      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 95      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 96      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 97      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 98      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 99      |  |               |
| Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos: 100     |  |               |
| Total de Ingresos de actividades ordinarias procedentes de dividendos |  |               |
| Total de Ingresos de actividades ordinarias                           |  | 17,484,230.00 |

[illegible]

|                                                                              |  | Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar [resumen] |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
|------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                                              |  | Nacional o del exterior [miembro]                                   |                          |                                     | Bandas de tiempo acumuladas [miembro] |                                         |                                           |                                            |                                             |
|                                                                              |  | Nacionales [miembro]                                                | En el exterior [miembro] | Total saldo del ejercicio [miembro] | Valor no vencidas [miembro]           | Valor vencidas de 1 a 90 días [miembro] | Valor vencidas de 91 a 180 días [miembro] | Valor vencidas de 181 a 360 días [miembro] | Valor vencidas de mas de 360 días [miembro] |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar                    |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes         |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar                                               |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor |  | 3,308,351.00                                                        |                          | 3,308,351.00                        | 2,322,908.00                          |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar en mora pero no deterioradas de valor         |  |                                                                     |                          |                                     | 852,232.00                            | 133,211.00                              |                                           |                                            | 985,443.00                                  |
| Cuentas comerciales por cobrar deterioradas de valor                         |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Total cuentas comerciales por cobrar corrientes                              |  | 3,308,351.00                                                        |                          | 3,308,351.00                        | 2,322,908.00                          | 852,232.00                              | 133,211.00                                |                                            | 985,443.00                                  |
| Otras cuentas por cobrar                                                     |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Otras cuentas por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor       |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Otras cuentas por cobrar en mora pero no deterioradas de valor               |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Otras cuentas por cobrar deterioradas de valor                               |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Total otras cuentas por cobrar corrientes                                    |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Total cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes               |  | 3,308,351.00                                                        |                          | 3,308,351.00                        |                                       | 852,232.00                              | 133,211.00                                |                                            | 985,443.00                                  |
| Número de cuentas por cobrar corrientes vencidas                             |  |                                                                     |                          |                                     |                                       | 28.00                                   | 28.00                                     |                                            | 56.00                                       |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes      |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar                                               |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor |  | 21,703.00                                                           |                          | 21,703.00                           | 21,703.00                             |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar en mora pero no deterioradas de valor         |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Cuentas comerciales por cobrar deterioradas de valor                         |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Total cuentas comerciales por cobrar no corrientes                           |  | 21,703.00                                                           |                          | 21,703.00                           | 21,703.00                             |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Otras cuentas por cobrar                                                     |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Otras cuentas por cobrar que no están en mora ni deterioradas de valor       |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Otras cuentas por cobrar en mora pero no deterioradas de valor               |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Otras cuentas por cobrar deterioradas de valor                               |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Deterioro (menor valor)                                                      |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Total otras cuentas por cobrar no corrientes                                 |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Total cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes            |  | 21,703.00                                                           |                          | 21,703.00                           |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |
| Número de cuentas por cobrar no corrientes vencidas                          |  |                                                                     |                          |                                     |                                       |                                         |                                           |                                            |                                             |